



Ebazpena, 2021eko urriaren 21ekoa, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordearena, zeinaren bidez aldatzen baita 2019ko ekainaren 25eko ebazpena, 2019-2021 aldian euskal unibertsitate-sistemako (Zientzia Esperimentalen Arloa) ikerketa-taldeen jarduerak babesteko laguntzak esleitzen dituen.

Hezkuntzako sailburuaren 2018ko uztailaren 24ko Aginduaren bidez (uztailaren 31ko EHAA, 146. zk.), euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduera babesteko laguntzen deialdia egin zen.

Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordearen 2019ko ekainaren 25eko Ebazpenaren bidez, euskal unibertsitate-sistemako (Zientzia Esperimentalen Arloa) ikerketa-taldeen jarduerak babesteko laguntzak esleitu ziren.

Ebazpen horren aurka, UPV/EHUK gora jotzeko errekurtsua aurkeztu zuen, IT1260-19 ikerketa-taldeari buruzko ebaluazioa berrikusteko eskatuz. Talde horren Ikertzaile Nagusia Asier Eiguren Goyenechea da. Estatuko Ikerketa Agentziak (espedienteak baloratzeaz arduratzen den erakundeak) balorazioa berrikusi ondoren, taldeari hasiera batean emandako balorazioa handitu egin zuen, 84 puntutik 85,5era pasatuz. Beraz, Asier Eiguren Goyenechea Ikertzaile Nagusia-ren taldeak gainditu egin du laguntza jaso zuen arloko azken taldeak lortutako puntuazioa (84 puntu).

Hezkuntzako sailburuaren 2021eko urriaren 18ko Aginduaren bidez, partzialki baiesten da UPV/EHUK Asier Eiguren Goyenechea Ikertzaile Nagusiaren ikerketa-taldeari buruz jarritako gora jotzeko errekurtsua. Talde hori laguntza baten onuraduna da, eta, beraz, 2019ko ekainaren 25eko ebazpena aldatu behar da, aipatutako Ikertzaile Nagusiaren taldea esleipen ebazpenean sartuta.

Aurrekoa kontuan hartuta,

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- Euskal unibertsitate-sistemako (Zientzia Esperimentalen Arloa) ikerketa-taldeen jarduerak babesteko laguntzak esleitzen dituen 2019ko ekainaren 25eko ebazpenaren II. eta III. eranskinak aldatzea. Eranskin hauetan, IT1260-19 taldeari kontzeptuka eta urteka dagozkion kopuruak eta 2019-2021 aldian lortu beharreko kalitate adierazleak adierazi beharko da.

Bigarrena.- Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urriaren 21a

ADOLFO MORAIS EZQUERRO
UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILBURUORDEA

I Eranskina. Akreditutako Taldeak. Zientzia Esperimentalak (Fisika, Kimika eta Matematika barne)

Eskaera Kodea	Guztira (Max. 100 p)	Oinarrizko kontzeptuak (Max. 50 p)	Finantziarioa Transferentzia (Max. 20 p)	Lan Plana (Max. 23 p)	Beste irizpideak (Max. 7 p)	Taldea
IT1162-19	86.6	43.6	18.0	20.0	5.0	A
IT1163-19	84.5	43.5	19.0	18.5	3.5	A
IT1164-19	97.0	49.0	20.0	23.0	5.0	A
IT1175-19	84.5	47.0	15.0	18.0	4.5	A
IT1180-19	90.0	42.0	19.0	23.0	6.0	A
IT1182-19	84.0	44.0	12.0	21.0	7.0	A
IT1186-19	96.0	48.0	19.0	22.0	7.0	A
IT1196-19	88.0	46.0	16.0	19.5	6.5	A
IT1198-19	70.5	34.0	15.0	17.0	4.5	B
IT1201-19	87.0	42.0	18.0	20.0	7.0	A
IT1213-19	94.0	49.0	19.0	20.0	6.0	A
IT1214-19	77.0	42.0	12.0	18.5	4.5	A
IT1226-19	94.0	47.0	18.0	22.0	7.0	A
IT1233-19	88.0	43.5	20.0	18.0	6.5	A
IT1236-19	96.0	49.0	18.5	21.5	7.0	A
IT1245-19	87.5	46.0	15.0	19.5	7.0	A
IT1246-19	95.2	48.5	19.5	22.4	4.8	A
IT1247-19	94.0	48.1	20.0	20.4	5.5	A
IT1249-19	90.6	46.5	18.5	21.1	4.5	A
IT1254-19	85.3	43.5	17.0	19.4	5.4	A
IT1255-19	88.0	43.0	18.5	20.5	6.0	A
IT1260-19	85.5	43.0	15.0	22.5	5.0	A
IT1264-19	88.0	46.9	15.3	20.0	5.8	A
IT1270-19	91.5	47.0	17.0	21.0	6.5	A
IT1271-19	95.0	48.0	18.0	23.0	6.0	A
IT1280-19	68.9	34.15	15.0	14.75	5.0	B
IT1290-19	72.0	35.0	10.0	21.0	6.0	B
IT1291-19	93.0	46.0	19.0	23.0	5.0	A
IT1294-19	96.5	49.0	19.0	21.5	7.0	A
IT1301-19	85.5	44.5	18.0	18.5	4.5	A
IT1302-19	85.0	43.25	16.0	19.5	6.25	A
IT1305-19	69.2	36.0	10.0	18.7	4.5	B
IT1309-19	93.0	48.5	17.0	21.5	6.0	A
IT1310-19	69.0	35.5	12.0	17.5	4.0	B
IT1313-19	83.7	42.5	16.0	18.6	6.6	A
IT1346-19	95.0	48.5	19.5	22.0	5.0	A

Eskaera Kodea	Guztira (Max. 100 p)	Oinarrizko kontzeptuak (Max. 50 p)	Finantziarioa Transferentzia (Max. 20 p)	Lan Plana (Max. 23 p)	Beste irizpideak (Max. 7 p)	Taldea
IT1364-19	74.0	30.0	17.0	21.0	6.0	B
IT1366-19	97.0	48.5	19.5	23.0	6.0	A
IT1368-19	65.0	32.0	10.0	17.0	6.0	B
IT1369-19	75.0	36.0	14.0	19.0	6.0	A
IT1373-19	78.0	38.5	15.0	20.0	4.5	A
IT1405-19	86.0	42.0	17.0	20.0	7.0	A
IT1418-19	86.5	44.0	19.0	18.0	5.5	A

II Eranskina

Esleitutako zenbatekoa guztira, kontzeptu eta urteetan banatuta. Zientzia Esperimentalak (FKM barne).

Kodea	Kontzeptua	2019	2020	2021	Guztira
IT1162-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	19.052	22.291	28.657	70.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	6.351	11.828	6.821	25.000
	Beste gastu batzuk	25.403	25.475	33.122	84.000
	Guztira	50.806	59.594	68.600	179.000
IT1163-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	19.432	19.488	8.678	47.598
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	4.371	9.205	3.423	16.999
	Beste gastu batzuk	21.653	31.348	31.453	84.454
	Guztira	45.456	60.041	43.554	149.051
IT1164-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	34.580	46.238	24.182	105.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	27.435	15.476	9.589	52.500
	Beste gastu batzuk	26.673	26.749	34.778	88.200
	Guztira	88.688	88.463	68.549	245.700
IT1175-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	6.351	28.660	34.989	70.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	13.609	9.098	2.293	25.000
	Beste gastu batzuk	29.213	47.311	47.676	124.200
	Guztira	49.173	85.069	84.958	219.200
IT1180-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	-	14.439	17.300	31.739
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	8.811	5.545	1.450	15.806
	Beste gastu batzuk	12.094	12.128	15.769	39.991
	Guztira	20.905	32.112	34.519	87.536
IT1186-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	-	31.844	3.156	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	11.341	-	1.159	12.500
	Beste gastu batzuk	22.228	22.291	28.981	73.500
	Guztira	33.569	54.135	33.296	121.000
IT1196-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	30.241	30.327	39.432	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	31.754	4.549	3.697	40.000
	Beste gastu batzuk	50.080	50.223	65.297	165.600
	Guztira	112.075	85.099	108.426	305.600
IT1201-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	10.585	10.615	13.800	35.000
	Tresneria txikia,	3.780	3.791	4.929	12.500

Kodea	Kontzeptua	2019	2020	2021	Guztira
	zientifikoa/bibliografikoa				
	Beste gastu batzuk	29.213	29.297	38.090	96.600
	Guztira	43.578	43.703	56.819	144.100
IT1213-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	9.072	53.680	67.248	130.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	27.217	31.844	20.939	80.000
	Beste gastu batzuk	81.652	86.434	115.414	283.500
	Guztira	117.941	171.958	203.601	493.500
IT1226-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	26.428	26.502	34.459	87.389
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	18.296	18.349	17.133	53.778
	Beste gastu batzuk	27.749	27.828	36.181	91.758
	Guztira	72.473	72.679	87.773	232.925
IT1233-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	9.835	9.863	15.302	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	9.072	-	928	10.000
	Beste gastu batzuk	19.959	20.016	26.025	66.000
	Guztira	38.866	29.879	42.255	111.000
IT1236-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	27.128	27.206	35.373	89.707
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	16.277	8.162	6.958	31.397
	Beste gastu batzuk	19.533	19.589	25.467	64.589
	Guztira	62.938	54.957	67.798	185.693
IT1245-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	30.242	30.328	39.430	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	36.290	-	3.710	40.000
	Beste gastu batzuk	38.104	38.213	49.683	126.000
	Guztira	104.636	68.541	92.823	266.000
IT1246-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	-	45.492	54.508	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	45.362	-	4.638	50.000
	Beste gastu batzuk	31.754	31.844	41.402	105.000
	Guztira	77.116	77.336	100.548	255.000
IT1247-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	48.084	48.221	33.695	130.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	18.599	5.004	7.897	31.500
	Beste gastu batzuk	49.898	50.041	65.061	165.000
	Guztira	116.581	103.266	106.653	326.500
IT1249-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	48.005	48.142	33.853	130.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	36.290	18.197	25.513	80.000
	Beste gastu batzuk	34.929	35.028	45.543	115.500

Kodea	Kontzeptua	2019	2020	2021	Guztira
	Guztira	119.224	101.367	104.909	325.500
IT1254-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	26.840	26.916	34.995	88.751
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	12.883	12.920	9.697	35.500
	Beste gastu batzuk	39.454	39.567	51.442	130.463
	Guztira	79.177	79.403	96.134	254.714
IT1255-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	31.754	-	3.246	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	11.341	-	1.159	12.500
	Beste gastu batzuk	15.877	15.922	20.701	52.500
	Guztira	58.972	15.922	25.106	100.000
IT1260-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	11.541	14.688	0	26.229
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	9.185	149	34	9.368
	Beste gastu batzuk	8.820	20.511	17.881	47.212
	Guztira	29.546	35.348	17.915	82.809
IT1264-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	19.052	19.106	31.842	70.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	9.072	9.098	6.830	25.000
	Beste gastu batzuk	37.560	37.667	48.973	124.200
	Guztira	65.684	65.871	87.645	219.200
IT1270-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	39.012	39.123	50.865	129.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	22.681	36.393	20.926	80.000
	Beste gastu batzuk	45.362	45.492	54.146	145.000
	Guztira	107.055	121.008	125.937	354.000
IT1271-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	54.435	22.746	22.819	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	45.362	-	4.638	50.000
	Beste gastu batzuk	22.046	34.890	37.545	94.481
	Guztira	121.843	57.636	65.002	244.481
IT1291-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	19.052	12.738	3.210	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	11.341	-	1.159	12.500
	Beste gastu batzuk	14.516	9.098	12.386	36.000
	Guztira	44.909	21.836	16.755	83.500
IT1294-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	38.699	45.204	51.094	134.997
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	17.900	17.007	22.207	57.114
	Beste gastu batzuk	42.866	42.988	55.891	141.745
	Guztira	99.465	105.199	129.192	333.856
IT1301-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	10.585	10.615	13.800	35.000

Kodea	Kontzeptua	2019	2020	2021	Guztira
	langileak				
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	1.814	3.639	2.547	8.000
	Beste gastu batzuk	16.330	16.377	21.293	54.000
	Guztira	28.729	30.631	37.640	97.000
IT1302-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	26.874	31.779	41.347	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	11.275	12.548	16.177	40.000
	Beste gastu batzuk	58.185	62.612	86.203	207.000
	Guztira	96.334	106.939	143.727	347.000
IT1309-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	30.241	30.327	39.432	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	12.428	12.464	25.108	50.000
	Beste gastu batzuk	28.578	28.660	37.262	94.500
	Guztira	71.247	71.451	101.802	244.500
IT1346-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	22.681	22.746	4.573	50.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	13.609	9.098	2.293	25.000
	Beste gastu batzuk	26.673	26.749	20.078	73.500
	Guztira	62.963	58.593	26.944	148.500
IT1366-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	17.147	17.196	70.657	105.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	14.289	14.330	23.881	52.500
	Beste gastu batzuk	26.673	26.749	34.778	88.200
	Guztira	58.109	58.275	129.316	245.700
IT1405-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	10.585	10.615	13.800	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	5.670	3.703	3.127	12.500
	Beste gastu batzuk	16.317	16.363	19.820	52.500
	Guztira	32.572	30.681	36.747	100.000
IT1418-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	4.536	4.549	5.915	15.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	1.814	1.820	2.366	6.000
	Beste gastu batzuk	13.609	13.647	17.744	45.000
	Guztira	19.959	20.016	26.025	66.000

Oharra: I. eranskinean agertzen diren eta II. eranskin honetan agertzen ez diren taldeek ez dute finantzaketarik jaso aurrekontu-kreditua agortu delako.

III Eranskina.- Diruz lagundutako ikerketa-talde bakoitzaren kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa 2019-2021 aldirako. Zientzia Esperimentalak

Eskara Kodea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
IT1162-19	75			75	77		6	5	9	3	876.659
IT1163-19	29			29	59		5	5	7	3	502.068
IT1164-19	96			96	95		7	5	8	6	1.003.114
IT1175-19	90			90	85		7	5	8	9	869.734
IT1180-19	26			26	84		5	5	5	1	175.071
IT1186-19	18			18	85		3	3	2	1	399.338
IT1196-19	21			21	78		4	4	4	4	985.000
IT1201-19	14			14	92		3	1	4	2	500.000
IT1213-19	99			99	68		10	8	5	6	1.500.000
IT1226-19	93			93	88		8	7	6	4	457.254
IT1233-19	26			26	70		4	3	3	3	433.364
IT1236-19	12			12	91		6	3	8	1	247.590
IT1245-19	100			100	65		7	6	4	3	700.000
IT1246-19	101			101	70		4	2	3	4	551.774
IT1247-19	64			64	82		3	3	5	3	921.671
IT1249-19	150			150	90		6	5	3	3	1.590.797
IT1254-19	100			100	80		9	7	5	5	393.656
IT1255-19	60			60	95		5	5	6	6	300.000
IT1260-19	32			32	61		3	2	4	2	42.070
IT1264-19	50			50	81		7	5	6	4	645.000
IT1270-19	36			36	75		5	3	6	3	654.374
IT1271-19	58			58	79		8	8	8	5	696.875
IT1291-19	44			44	68		5	3	4	2	132.865
IT1294-19	75			75	77		7	7	7	6	874.783
IT1301-19	36			36	34		1	1	1	1	272.854
IT1302-19	48			48	64		9	9	9	3	992.000
IT1309-19	67			67	64		9	4	6	2	584.387
IT1346-19	40			40	73		5	3	2	1	305.708
IT1366-19	35			35	72		4	3	2	1	400.000
IT1405-19	24			24	80		4	4	5	3	133.974
IT1418-19	40			40	59		4	3	3	2	53.832

1 Argitalpenak guztira

2 Liburuak

3 Kapituluak

4 Artikuluak indexatutako aldizkarietan

5 Idem % Q1 (*)

6 Beste argitalpenak

7 Defendatutako tesiak

8 Defendatutako nazioarteko tesiak

9 Doktoretza aurreko kontratuak

10 Doktoretza ondoko kontratuak

11 Kanpo finantziaketa (*)

* Oharrak:

Lehenengo kuartileko argitalpenen ehunekoaren adierazlea (Q1) hobekuntza gisa erabiliko da argitalpenen guztizko kopurura iristen ez bada.

Nazioarteko tesi defendatuen adierazlea hobekuntza gisa erabiliko da defendatutako tesien kopuru osoa lortzen ez bada.

Kanpo-finantzaketa: IP taldeko kide den proiektu/kontratueta lortutako finantzaketa. Ez da deialdi honetan lortutako finantziazioa sartzen. 2019-2021 hirurtekoa. 2019-2021 hirurtekoa